Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

28.04.2017г.                                                                                                         № 176 - П

г. Черногорск

Об утверждении плана основных мероприятий противодействия

(профилактики) коррупции в МБОУ «Гимназия»  на 2017-2018 учебный год

В соответствии в Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», со статьей 12 Закона Республики Хакасия от

04.05.2009 №28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия»,

приказом Министерства образования и науки Республики Хакасия от 18.04.2017г.

№ 100-351 «Об утверждении Комплекса мер Министерства образования и науки

Республики Хакасия по формированию антикоррупционного мировоззрения

педагогических работников и обучающихся муниципальных, государственных

образовательных организаций Республики Хакасия на 2017-2018 годы», приказа

Городского управления образованием администрации г. Черногорска от

27.04.2017г. №412 «Об утверждении Плана работы городского управления

образованием администрации города Черногорска по формированию

антикоррупционного мировоззрения педагогических работников и обучающихся

муниципальных образовательных организаций в городе Черногорске на 2017-2018

годы», с целью соблюдения законодательства по вопросам предупреждения

коррупции и борьбы с ней,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план основных мероприятий противодействия (профилактики)

коррупции в МБОУ «Гимназия»  на 2017-2018 учебный год (приложение 1)

2. Педагогу дополнительного образования Надточий А.В. разместить данный

приказ и  план основных мероприятий противодействия (профилактики)

коррупции в МБОУ «Гимназия»  на 2017-2018 учебный год на сайте МБОУ

«Гимназия» в разделе «Антикоррупционная деятельность» в срок до

01.09.2017года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗД УВР Передерину С.Б.

Директор МБОУ «Гимназия»                                     С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Передерина С.Б.

Надточий А.В.